КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17.04.2023           № 1119-п

О внесение изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 16 сентября 2022 № 2634-п

В соответствии с пунктом 4 постановления Правительства Российской

Федерации от 09 августа 2021 № 1315 «О внесении изменений в некоторые

акты Правительства Российской Федерации» Администрация Беловского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации Беловского городского

округа от 16 сентября 2022 № 2634-п «О мерах, обеспечивающих

возможность изменения (увеличения) цены контракта, предметом которого

является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному

ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведению работ по

сохранению объектов культурного наследия для обеспечения

муниципальных нужд Беловского городского округа» следующие изменения:

1.1.  Дополнить пунктом 1.5. следующего содержания: «1.5.

Рекомендовать юридическим лицам, осуществляющим закупки в

соответствии с Федеральным законом от 18 июля 2011 № 223-ФЗ «О

закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», при

изменении (увеличении) цены договора, предметом которого является

выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту,

сносу объекта капитального строительства, проведению работ по

сохранению объектов культурного наследия и который заключен в

соответствии с указанным Федеральным законом, в связи с увеличением цен

на строительные ресурсы, подлежащие поставке и (или) использованию при

исполнении такого договора, учитывать положения настоящего

постановления».

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и

https://base.garant.ru/12188083/

2

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 21.08.2021.

Настоящее постановление подлежит опубликованию в средствах массовой

информации и размещению на официальном сайте Администрации

Беловского городского округа в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа строительству

И.А. Коршикову.

И.о. Главы Беловского

городского округа                                           Г.В. Овчинникова